

CORONEL MARTINS - GALVÃO - IRATI - JUPIÁ - NOVO HORIZONTE - QUILOMBO - SÃO BERNARDINO - SÃO LOURENÇO DO OESTE

MUNICÍPIO: SÃO BERNARDINO - SC
OBRA: BARRACÃO BAIRRO SCHEID
LOCAL: RUA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS - BAIRRO SCHEID
ÁREA: 375,00M²

SINAPI REFERÊNCIA: 03/2023

ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	VALORES (R\$)		TOTAL DO ITEM (R\$)	REFERÊNCIA SINAPI
				UNITÁRIO	TOTAL DO ITEM		
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	2,50	M2	275,00	687,50		4813
TOTAL DO ITEM 1.0						687,50	
2.0	ESTRUTURA DE CONCRETO						
2.1	FUNDAÇÃO PILARES PRÉ-FABRICADOS						
2.1.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FORMA, COM RETROESCAVADEIRA	14,58	M3	125,40	1.828,33		96520
2.1.2	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1, ESPESSURA 5CM	0,49	M3	190,37	93,28		100324
2.1.3	CÁLICE DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO	12,00	UND	350,00	4.200,00		COTAÇÃO
2.1.4	CONCRETAGEM DE BLOCOS COM CONCRETO FCK 25MPA, INCLUSO LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	7,78	M3	634,16	4.933,76		94970
2.1.5	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM	37,92	KG	19,83	751,95		96545
2.1.6	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10MM	99,95	KG	17,59	1.758,12		96546
2.1.7	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE	6,80	M3	57,60	391,68		96995
TOTAL DO ITEM 2.1						13.957,12	
2.2	PILARES PRÉ-FABRICADOS						
2.2.1	PILAR PRÉ MOLDADO 25x35x550 CM, ARMADURA CONFORME PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSO FORNECIMENTO, TRANSPORTE E MONTAGEM	6,60	M3	3.080,00	20.328,00		COTAÇÃO
TOTAL DO ITEM 2.2						20.328,00	
3.0	COBERTURA						
3.1	ESTRUTURA METÁLICA COMPOSTA DE TESOURAS, VIGAS E TERÇAS METÁLICAS, INCLUSO FUNDO PREPARATÓRIO, PINTURA, PRODUÇÃO, TRANSPORTE E FIXAÇÃO	424,44	M2	125,00	53.055,00		COTAÇÃO

3.2	COBERTURA EM TELHA ALUZINC TP40 0,50MM, FIXADAS EM ESTRUTURA METÁLICA NA COR AZUL, INCLUSO CUMEEIRAS	424,44	M2	101,84	43.224,97		94213
3.3	FECHAMENTO OITÃO COM TELHA ALUZINC TP40 0,50MM	21,22	M2	101,84	2.161,04		94213
TOTAL DO ITEM 3.0						98.441,01	
4.0	SERVIÇOS FINAIS						
4.1	LIMPEZA FINAL DE OBRA	375,00	M²	1,04	390,00		COMPOSIÇÃO
TOTAL DO ITEM 4.0						390,00	
						133.803,63	
O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA EM R\$ 133.803,63 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E TRÊS REAIS COM SESSENTA E TRÊS CENTAVOS). AOS VALORES FORAM APLICADOS BDI DE 26,40%.							
SÃO BERNARDINO - SC, 16 DE MAIO DE 2023.							
RESPONSÁVEL TÉCNICO		RESPONSÁVEL TÉCNICO		RESPONSÁVEL TÉCNICO		PREFEITO MUNICIPAL	
Engº Civil Amarildo M. Ribeiro		Engº Civil Jean C. Tortelli		Engº Elétrico Charlan Smaniotto Luzzatto		Dalvir Luiz Ludwig	